ДОГОВОР № _____
уступки прав требования

Москва          «___» _____ 2022г.

ООО «МаксиСклад», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Конкурсного управляющего Гулиева

Микаила Мехмановича, действующего на основании Решения  Арбитражного суда города Москвы от
11.02.2021г. по делу № А40-242751/2020,  с одной стороны, и

_______________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, составили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Решением Арбитражного суда города Москвы от 11.02.2021 г. по делу № А40-242751/2020 ООО

«МаксиСклад» (ИНН7718994792, КПП 771801001, ОГРН 1147746946137,  юр. адрес:107564, г. Москва, ул.
Краснобогатырская, д. 2, стр. 2 пом. 44, этаж 3), признано несостоятельным (банкротом), в отношении него
открыто конкурсное производство.

1.2. Порядок, сроки и условия продажи дебиторской задолженности ООО «МаксиСклад» утверждены
собранием кредиторов (протокол №2  от 29.09.2021г. )

1.3. Сообщение о торгах по продаже дебиторской задолженности ООО «МаксиСклад»
(ИНН7718994792, КПП 771801001, ОГРН 1147746946137,  юр. адрес:107564, г. Москва, ул.
Краснобогатырская, д. 2, стр. 2 пом. 44, этаж 3), опубликовано на сайте ЕФРСБ № _____ от ________, в газете
«КоммерсантЪ» №_______ от ___________.

1.4. Торги по лоту ___ были проведены путем __________.  Победителем торгов признан Приобретатель
(Цессионарий) _________(Протокол  о результатах  торгов № _____ от _______).

Предмет договора

1.1. В соответствии с Протоколом о проведении торгов по продаже имущества ООО «МаксиСклад» от

____________________ Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в
соответствии с условиями настоящего договора следующие права требования (именуемое в дальнейшем
«Имущество»):

№
п/п Наименование Номинальная

стоимость

1
 Общая стоимость

1.2. Одним из условий продажи Имущества является его передача в том виде и размере, в котором оно

находится на момент передачи Покупателю.

2. Цена Имущества и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества составляет _____________________;
2.2. Покупатель производит в безналичном порядке оплату за Имущество в течение 30 дней с момента

подписания настоящего договора. Задаток на участие в торгах засчитывается в счет оплаты Имущества. В
случае отказа Покупателя от внесения оставшейся суммы в счет оплаты Имущества, Задаток ему не
возвращается.

2.3. Изменение формы расчетов подлежит дополнительному согласованию Сторонами.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. В течение 10-ти рабочих дней со дня поступления денежных средств (п.2.1., п. 2.2. настоящего

договора) передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Произвести своевременно и в полном объеме оплату Имущества в соответствии с условиями
настоящего Договора.

3.2.2. Принять Имущество от Продавца по Акту приема-передачи.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору в части, не оговоренной настоящим договором, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие
наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более шести месяцев, то каждая из
сторон  вправе потребовать досрочного прекращения действия настоящего Договора.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями Сторон и действует до полного исполнения обязательств.

7. Прочие положения
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами подлежат разрешению в претензионно-исковом

порядке, а при недостижении согласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным

соглашением, подписанным обеими Сторонами.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по

одному для каждой из сторон.

9.  Местонахождение (юридический адрес) и банковские реквизиты сторон

Продавец:
ООО «МаксиСклад»
ИНН7718994792
 р/с 40702810138000058691, в ПАО Сбербанк,
БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

Конкурсный управляющий
ООО «МаксиСклад»

_____________________М.М. Гулиев

Покупатель:

	ДОГОВОР № _____
	уступки прав требования